Dados técnicos
Sistema de implantes zigomáticos Straumann®
Informações básicas
450.017.indd   1450.017.indd   1 11/06/2021   10:4711/06/2021   10:47
Acerca deste manual
Este procedimento cirúrgico e protético descreve as etapas necessárias à colocação e restauração do sistema de implantes
zigomáticos Straumann®. O sistema de implantes zigomáticos Straumann® é recomendado para utilização apenas por mé-
dicos dentistas com competências cirúrgicas avançadas. Pressupõe-se que o utilizador está familiarizado com a colocação

450.017.indd   31450.017.indd   31 11/06/2021   10:4711/06/2021   10:47
32
Exemplo de uma barra fixa avançada Straumann® CARES® em
4 implantes
Exemplo de uma barra fixa básica Straumann® CARES® em
4 implantes
Barra fixa avançada Straumann® CARES®
Revista e finalize a superestrutura personalizada.
450.017.indd   32450.017.indd   32 11/06/2021   10:4711/06/2021   10:47
33
Barra fixa básica Straumann® CARES®
450.017.indd   33450.017.indd   33 11/06/2021   10:4711/06/2021   10:47
34
5. Lista de referências de produtos
N.º art. Imagem Produto
CH-ZT-35.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 35 mm, Ti
CH-ZT-37.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 37,5 mm, Ti
CH-ZT-40.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 40 mm, Ti
CH-ZT-42.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 42,5 mm, Ti
CH-ZT-45.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 45 mm, Ti
CH-ZT-47.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 47,5 mm, Ti
CH-ZT-50.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 50 mm, Ti
CH-ZT-52.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 52,5 mm, Ti
CH-ZT-55.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4,3 mm, C 55 mm, Ti
CH-ZC-30.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 30 mm, Ti
CH-ZC-32.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 32,5 mm, Ti
CH-ZC-35.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 35 mm, Ti
CH-ZC-37.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 37,5 mm, Ti
CH-ZC-40.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 40 mm, Ti
CH-ZC-42.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 42,5 mm, Ti
CH-ZC-45.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 45 mm, Ti
CH-ZC-47.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 47,5 mm, Ti
CH-ZC-50.0 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 50 mm, Ti
CH-ZC-52.5 Straumann® Implante zigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4,3 mm, C 52,5 mm, Ti
CH-CS Straumann® Tampa de fecho zigomático para implantes zigomáticos, Ti
064.4100S RB Tampa de fecho, coroa, H 0,4 mm, Ti
CH-SRA-1.5
Pilar aparafusado para implantes zigomáticos, para ∅ 4 mm Ex Hex, reto 0°, ∅ 4,6 mm,